
 

  

 1 

  

  

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  PPLLNNĚĚNNÍÍ  MMIINNIIMMÁÁLLNNÍÍHHOO  

PPRREEVVEENNTTIIVVNNÍÍHHOO  PPRROOGGRRAAMMUU 
 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

 

Název a adresa školy, pro 

kterou platí závěrečná zpráva 

o plnění MPP 

 

ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Lenka Králová 

Telefon na ředitele 388317901 

E-mail na ředitele kralova@zlatastezka.cz 

 

 

 počet 

Školní metodici prevence                1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy ANO 

Školní preventivní tým *)       ANO 
*) metodik prevence, výchovný poradce, spec. pedagog, psycholog atd. 

 

 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

ŠMP – Školní metodik prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 2 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

2. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum 

konání  

Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

KOMUNIKACE S DÍTĚTEM 8 3. 2.  celý ped. 

sbor 

Formativní intervence 8 25.10.  celý ped. 

sbor 

 

Uveďte o která témata v oblasti SPJ je mezi pedagogy největší zájem: 

 vztahy mezi žáky 

 šikana 

 agresivní chování 

 kyberšikana 

 

3. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

NEBEZPEČNÉ VÝZVY 2 23.3. Kamil Kopecký, René 

Szotkowski 

MINIKONFERENCE 

KRATOCHVÍLE 

6 31.3. Portus Prachatice 

NÁVYKOVÉ LÁTKY VE 

ŠKOLE- CO S TÍM? 

4 11.5. Eliška Wellech, Adam Kulhánek 

NOVINKY V NÁVYKOVÝCH 

LÁTÁCH 

2 19.4. Josef Hruška- DoSvěta 

 

4. Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu SPJ považujete za nejpřínosnější 

v minulém školním roce 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč?  

Minikonference 

Kratochvíle 

Portus Prachatice různí přínosné, praktické, příjemná 

atmosféra 

  ¨¨  

    

 

5. Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu SPJ považujete za nejméně 

přínosnou  v minulém školním roce 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

    

    



 

  

 3 

6. Spolupráce s ostatními pedagogy 

  

Počty pedagogických 

pracovníků 

Celkem: Podílející se aktivně na 

prevenci v minulém 

školním roce  

Nepodílející se aktivně 

na prevenci v minulém 

školním roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 25 25 0 

Vychovatelé 4 4 0 

Mistři odborné výchovy 0 0 0 

Jiné (vepište) 

asistent pedagoga 

12 12 0 

Spec. pedagog 1 1 0 

 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 

7. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

(Přednášky, besedy na téma prevence SPJ) 

 

Název aktivity Datum konání Realizátor, 

přednášející 

1. MPP na webovových stránkách školy září metodička 

2. Konzultační hodiny metodičky a VP Dle potřeby metodička, VP 

3. Výchovné komise dle potřeby ŘŠ,TU,VP, 

Spec. ped. 

4. Třídní schůzky a pohovory s rodiči 3x ročně 

online 

tř.uč.,metodička

VP 

5. Informační schůzky pro rodiče budoucích prvňáků červen ŘŠ,TU   

   

 

 

8. Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 

 

Název aktivity Datum konání Vedoucí 

programu 

1. Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   září Nepeřená, 

Hromková 

2. Běh pro zdraví 2. září Jírová 

3. Třídní schůzky 2x ročně všichni ped. 

4. Podzimní hravá stezka říjen Vyuč. 1. stupně 

5. Pohovory s rodiči 1x ročně všichni ped. 

6. Zimní hravá stezka prosinec Vyuč. 1. stupně 

7. Jarní hravá stezka březen Vyuč. 1. stupně 

8. Den dětí červen tř.uč. 

9. Školní výlety červen tř.uč. 

10. Exkurze průběžně všichni uč. 

11. Schůzka s rodiči budoucích prvňáků červen Ištoková, 

Křížová 

 



 

  

 4 

12. Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky červen všichni uč. 

      10.  Učíme se venku říjen, červen všichni uč. 

 

 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

9. Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Datum konání  Věková 

skupina  

Realizátor 

Úvodní besedy 

s metodičkou 

Vztahy ve třídě září 6.- 9.tř. metodička 

 

Bezpečné přecházení Dopravní výchova 6. září 1. třídy Policie ČR 

Adaptační kurz-

Offpark Sušice 

Vztahy v nových 

třídních kolektivech 

8. září 6. třídy Třídní učitelky 

Evropský týden 

mobility 

Složky ZZS 9. září   

První pomoc Praktické ukázky dětí 12. září 1. stupeň Žáci  9. tříd 

Beseda s policií Dopravní výchova 13. září 3. třídy Policie ČR 

Život člověka Projektový den 18. října 6. a 7. 

ročníky 

Vyučující VKO 

Kurz přežití ve světě 

financí 

Finanční gramotnost, 

prevence dluhové pasti 

23. listopadu 5. ročníky Tř. uč. 

Výchovný koncert 

ZUŠ 

Prevence rizikového 

chování 

12. prosince 2.,4. a 5. 

ročníky 

ZUŠ Prachatice 

Neznalost zákona 

neomlouvá 

Prevence rizikového 

chování 

1. února 7. ročníky Policie ČR 

Den pro školu Prevence rizikového 

chování 

8. března 8.B Tř. uč 

Prohlídka na 

záchrance 

Složky ZZS 14. března 1.A TŘ. UČ 

HIV,AIDS Prevence sexuálně 

přenosných nemocí 

21. června 8. a 9. 

třídy 

SPGŠ PT 

My jsme kamarádi Vztahy ve třídě 20. června 2. třídy metodička 

     

Film, beseda Sami květen 8.tř. metodička 

 Film, beseda Mezi námi květen 9.tř. metodička 

 Úvodní dílny  Vztahy ve třídě září 1.-5. tř. tř. uč. a 

metodička 

Film, beseda Katka říjen 7. tř. metodička 

Lapbook Nebezpečné látky-drogy listopad 7. tř. vyuč. VKZ 

 Ladislav Špaček-

seriál 

Etiketa leden 8. tř. Vyuč. VKZ 

Zážitková hodina Poruchy příjmu potravy únor 9. tř. Vyuč. VKZ 

Beseda, práce se 

třídou 

Rasismus, Xenofobie říjen 9. tř. Vyuč. VKO 

Úvodní hodina 

informatiky 

Bezpečnost práce 

s počítačem, na 

září 4.-9.tř. Vyuč. 

informatiky 



 

  

 5 

internetu 

 

 

10. Uveďte preventivní akci(e) SPJ  na vaší škole, kterou považujete za velice zdařilou 

 

Název akce Realizátor věková 

skupina 

Datum 

konání  

Adaptační kurz Tř. uř. 6. třídy 8. září  

Neznalost zákona neomlouvá Policie ČR 7. třídy 1. února 

    

 

11. Některé specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

 

SPJ které byly řešeny: založení instagramového profilu zlatastezkadrby- pomlouvání učitelů, 

sprosté narážky na učitele i žáky 

Jak byla situace zjištěna: informace od žáků, kteří byli na profilu označováni 

Kdo situaci řešil – metodička-Strejčková, tř. uč.- Fejglová, Svobodová 

 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: 

rozhovor, pohovory s rodiči i žáky, pohovory se žáky, intervence ve třídě 

Způsob ověření efektivity intervence: 

pohovory se žáky, omluvy učitelům i žákům, zrušení IG profilu 

 

 

SPJ které byly řešeny: nevhodné chování žáků 8.B ke spolužákovi 

Jak byla situace zjištěna: tř. učitelkou M. Fejglovou 

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: 

tř. učitelka, metodička 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění problému 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: 

Telefonický rozhovor s rodiči, rozhovor se žáky, práce se třídou 

Způsob ověření efektivity intervence: 

Pohovory se žáky, rozsazení žáků 

 

 

 

SPJ který byl řešen: nevhodné chování žáků ve třídě 8. A, pozdní příchody 

Jak byla situace zjištěna: informace od tř. učitelky 

Kdo situaci řešil: tř. uč., metodik prevence 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění problému 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: práce se třídou 

Způsob ověření efektivity intervence: pohovory se žáky, tř. hodiny, pravidelné intervence 

metodičky 

 

 

SPJ který byl řešen: nevhodné chování žáků 9. třídy 

Jak byla situace zjištěna: informace od tř. uč. 

Kdo situaci řešil: metodik prevence, spec. pedagog. 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění problému 



 

  

 6 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: rozhovor se žáky, informace rodičům, Policie 

ČR, pravidelné intervence ve třídě 

Způsob ověření efektivity intervence: pohovor se žáky, informace od vyučujících a rodičů 

 

 

SPJ který byl řešen: sebepoškozování žáků 

Jak byla situace zjištěna: informace od tř. uč., ostatních žáků 

Kdo situaci řešil: metodik prevence, spec. pedagog 

Kdy byla situace řešena: okamžitě po zjištění problému 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: rozhovor se žáky, schůzky s rodiči 

Způsob ověření efektivity intervence: pohovor se žáky, informace od vyučujících a rodičů 

 

12. Jednorázové aktivity pro žáky 

(Přednáška, projekce videofilmů – pouze informativní programy, pro více žáků, tříd najednou) 

 

Název aktivity, akce Datum  Realizátor 

   

   
 

 

 

13. Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 

počet 

zapojených 

dětí 

počet klubů 

počet 

zapojených 

dětí 

počet kroužků počet dětí *        

4 100   3 89 
* počet dětí zapojených alespoň v jednom kroužku 

 

 
 

 

14. Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

Víkendové akce Prázdninové akce 

počet akcí počet dětí počet akcí počet dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uveďte o které akce se jedná: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 7 

IV.  VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  
 

15. Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním  

roce 
 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d

in
 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet  

1 

 

2 

 

115 

 

5 

0 0 

 

 

   5 5 0 

 

0 

 

6 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

Uveďte výskyt jiných sociálně patologických jevů + počet žáků/případů: 

 sebepoškozování- 3 případy 

 kyberkriminalita- 1 případ 

 

 

 

16. Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno 

odborníka/zařízení  

typ SPJ věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se žáky 

PPP PT Poruchy učení, 

poruchy chování 

1.-9.tř. individuální šetření 

Speciální pedagog intervence 1.-9.tř. indiv. práce se žáky 

OSPOD PT Problémové chování 

žáků 

1.-9.roč. indiv. práce se žáky 

Krizové centrum Pomoc rodinám 1.-9. roč. indiv. práce se žáky 

 

 

 

 

 

 

17. Rezervy při řešení soc. nežádoucího chování na škole (letos bylo hlavním problém 

sebepoškozování žáků, nikotinové výrobky a nevhodné chování žáků mezi sebou. Časově bylo 

letošní školní rok velmi náročné všechny problémy zvládnout. 

Spolupráce s většinou rodičů, pedagogy a vedením školy je dobrá.  Děti většinou přijímají 

programy primární prevence kladně, líbí se jim jejich nevšednost, rozmanitost, práce v komunitním 

kruhu. 

 

 



 

  

 8 

 

 

 

 ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 
 

  Datum  Podpis ředitele/ředitelky 

školy 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou 

zprávou o plnění MPP  
19. 6. 2023  

Seznámení pedagogického sboru školy se 

závěrečnou zprávou o plnění MPP 

21. 6. 2023 Mgr.Lenka Králová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 


